Проект

МИНИСТЕРСТВО

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И БЛАГОУСТРОЙСТВА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «   » ________ 2021 г.                                                                             № __

г. Мурманск

О внесении изменений в приложение к приказу Министерства

градостроительства и благоустройства Мурманской области

от 15.02.2021 № 14 «Об утверждении Правил землепользования и

застройки муниципального образования город Мурманск»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской

Федерации, Законом Мурманской области от 27.12.2019 № 2459-01-ЗМО

«О перераспределении отдельных полномочий в области

градостроительной деятельности и в области земельных отношений между

органами местного самоуправления муниципальных образований

Мурманской области и органами государственной власти Мурманской

области», постановлением Правительства Мурманской области от

03.02.2020 № 31-ПП «О мерах по реализации Закона Мурманской области

от 27.12.2019 № 2459-01-ЗМО «О перераспределении отдельных

полномочий в области градостроительной деятельности и в области

земельных отношений между органами местного самоуправления

муниципальных образований Мурманской области и органами

государственной власти Мурманской области», приказываю:

1. Внести изменения в приложение к приказу Министерства

градостроительства и благоустройства Мурманской области от 15.02.2021

№ 14 «Об утверждении Правил землепользования и застройки

муниципального образования город Мурманск» согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Направить настоящий приказ с приложением в администрацию

города Мурманска.

3. Рекомендовать администрации города Мурманска опубликовать

настоящий приказ в официальном печатном издании органов местного

2

самоуправления города Мурманска и разместить на официальном сайте

муниципального образования город Мурманск в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящий приказ в «Электронном бюллетене

Правительства Мурманской области».

5. Разместить настоящий приказ в сети Интернет на официальном

сайте Министерства градостроительства и благоустройства Мурманской

области.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального

опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

градостроительства и благоустройства

Мурманской области                                                                 М.Д. Гаврилова

Приложение

к приказу Министерства градостроительства

и благоустройства Мурманской области

от «___» _______ 2021 г. № ___

Изменения в приложение к приказу Министерства градостроительства и

благоустройства Мурманской области от 15.02.2021 № 14 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки муниципального образования город Мурманск»

1. В пункте 10.2.6.1:

1.1. после строки с кодом (числовым обозначением) основного вида разрешенного

использования земельных участков и объекта капитального строительства 3.1 дополнить

строкой следующего содержания:

«

Культурное развитие Размещение зданий и сооружений,

предназначенных для размещения объектов

культуры. Содержание данного вида

разрешенного использования включает в себя

содержание видов разрешенного использования

с кодами 3.6.1 - 3.6.3

3.6

»;

 1.2. после строки с кодом (числовым обозначением) основного вида разрешенного

использования земельных участков и объекта капитального строительства 3.7 дополнить

строкой следующего содержания:

«

Спорт Размещение зданий и сооружений для занятия

спортом. Содержание данного вида

разрешенного использования включает в себя

содержание видов разрешенного использования

с кодами 5.1.1 - 5.1.7

5.1

».

Пояснительная записка к проекту приказа Министерства

градостроительства и благоустройства Мурманской области «О внесении

изменений в приложение к приказу Министерства градостроительства и

благоустройства Мурманской области от 15.02.2021 № 14 «Об утверждении

Правил землепользования и застройки муниципального образования

город Мурманск»»

Настоящий проект приказа подготовлен в рамках осуществления

Министерством градостроительства и благоустройства Мурманской области

(далее – Минград МО) перераспределенных Законом Мурманской области от

27.12.2019 № 2459-01-ЗМО «О перераспределении отдельных полномочий в

области градостроительной деятельности и в области земельных отношений

между органами местного самоуправления муниципальных образований

Мурманской области и органами государственной власти Мурманской

области» полномочий в области градостроительной деятельности, в частности

по подготовке и утверждению правил землепользования и застройки городских

округов Мурманской области.

Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки

муниципального образования город Мурманск (далее – Правила) подготовлен

Минградом МО в соответствии с требованиями положений части 3.3 статьи 33

Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее – ГрК РФ).

Основанием для разработки проекта Правил явилось обращение

Митрополита Мурманского и Мончегорского Митрофана от 08.02.2021 № 36 о

внесении изменений в градостроительный регламент территориальной зоны

ЦС-4 (зона объектов религиозного назначения) в части дополнения перечня

основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов

капитального строительства видами использования «культурное развитие» и

«спорт».

В соответствии с положениями части 3.3 статьи 33 ГрК РФ проведение

заседания Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и

застройки муниципального образования город Мурманск, опубликование

сообщения о принятии решения о подготовке проекта Правил, а также

проведение общественных обсуждений или публичных слушаний не

требуются.

И.о. министра

градостроительства и благоустройства

Мурманской области                                                                    А.А. Матылёнок